
KHANNA & PANCHMIA
CHARlIERED AC COUNTANTS

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the Members of
ICA Pidilite Private Limited

Report on the Ind AS Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of ICA Pidilite Private
Limited ("the Compdfry"), which comprise the Balance Sheet as at 3l't March,2O1B, the
Statement of Profit and Loss (including Other comprehensive Income) the Cash Flow
Statement and the statemernt of changes in the Equity for the year then ended and a
summary of the significant etccounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Ind AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134
(5) of the Companies Act,2t]13 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind
AS financial statements thall give a true and fair view of the financial position, financial
performance including Other comprehensive Income, cash flows and changes in equity of
the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India,
including Accounting Standards (Ind AS) specified under Section 133 of the Act read with
the Companies (Indian,Accounting Standard) Rules 20L5, as amended, This
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial
statements that give a tru,e and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

Aud itor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on
our audit,

While conducting the audit, we have taken into account the provisions of the Act, the
accounting and auditing standards and matters which are required to be included in the
audit report under the provis;ions of the Act and the Rules made thereunder and the
order issued under section 143(11) of the Act.

We conducted our audit o1' the Ind AS financial statements in accordance with the
Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Act.Those Standards
require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial statements are free
from material misstatement,

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and
the disclosures in the Ind A,S financial statements. The procedures selected depend on
the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement
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of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. rn making rhose risk
assessments, the auditor crcnsiders internal financial control relevant to the Company's
preparation of the Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances, An audit also includes
evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the
accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overallpresentation of the Ind AS financial statements.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate toprovide a basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and accorcling to the explanations given
to us, the aforesaid Ind AS tFinancial statements give the inlbrmation required by the Actin the manner so required and give a true and iair view in conformity with the Ind AS
and accounting principles generally accepted in India, ol' the state of affairs of the
Company as at 31't March, 21018, and its loss, total comprehensive income, its cash flows
and changes in the equity for the year ended on that daie.

Report on Other Legal anrl Regulatory Requirements

1' As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (,.the order,,)
issued by the Government of India in terms of Section 143(11) oi tne Act, we
give in the Annexure "A" a statement on the matterrs specified in paragraphs 3
and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report ilrat:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for t.he purposes of our audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required bry law have been kept by the
company so far as it iappears from our examination of those books,

(c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
Income, the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with
by this Report are in agreement with the books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of t[he Act.

(e) On the basis of the written representations received 1'rom the directors as on 31.t
March 2018 and taken on record by the Board of Directors, none of the directors
is disqualified as on 31st March 2018 from being appointed as a director in terms
of Section L64(2) of tlre Act,

(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer
to our separate Report in "Annexure B". Our report expresses an unmodified
opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal
financial control over f inancial reporting.



(g) With respect to thel other matters to be includerc in the Auditor's Reporr in
accordance with Rute 11 0f the companies (Audit and Auditors) Rules, 20t4, inour opinion and to the best of our information and according to the explanationsgiven to us:

i' The compan'y has disclosed the impact of pending ritigations on itsfinancial position in its Ind AS financial'statements;

ii' The Company' did not have any long-term contracts including derivativecontracts; a$ such the question of cornmenting on any material
foreseeable losses thereon does not arise;

iii. There has not been an occasion in case of the company during the year
under report to transfer any sums to the Investor Education and protection
Fund, The question of delay in transferring surch sums does not arise.

For Khanna & Panchmia
CharteredAccountants

Place: Mumbai
Date: 16-5-2018

Firm ft6s. no)tfaoatw
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Partner
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Annexure "A" to the Independent Auditor,s Report

(Referred to in paragr?Frh 1 under the heading of "Report on other Legar andRegulatory Requirement$"of our report of eveniiie;'
(i)

a) The Company has nraintained proper records showing full particulars includingquantitative details and situation of fixed assets,

b) As explained to us' the fixed assets have been physically verified by themanagement in accordance with the phased prograrnme-of veiification, which, inour opinion, is reasonable having regard to the size of the Company and thenature of its assets. According to information and explanation given 'to 
us/ nomaterial discrepancies were noticed on such verification.

c) Based on our audit procedures performed for the purpose of reporting the trueand fair view of the financial statements and according to inform-ation andexplanations given [r1 the management, the title deeds of-immovable fropertiesare held in the name of the Company,

(ii) As explained to us, the inventories were physically verified during the year by themanagement at reasonable intervals and no material discrepanCies were noticed
on such physical verification.

(iii) According to the information and explanations given to us, the Company has notgranted any loans, sr:cured or unsecured, to cbmpanies, firms, Limited LiabilityPaftnership or other prarties covered in the register nraintained under Section 1g9of the Act. Accordingty, ctause 3 (iii) (a), (b) anrJ (c) of the order are not
applicable and hence not commented upon. ' -

(iv) According to the information and explanations given to us, the Company has notgranted any loans, made investment or provided guarantee, which aie covered bythe provisions of ser:tion 185 and 186 of thJ Companies Act 2013. Hence,
reporting under Clausr_. 3(iv) of the Order is not applicable.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public. Accordingly, Clause
3(v) of the Order is not applicable.

(vi) The Cost records presrcribed under Section 148(1) of the Act is not applicable to
the company and hence clause 3(vi) of the order is not applicable,

(vii) (a)According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined b11 us, in our opinion, the Company is generally been regularin depositing undisputed statutory dues including trrovident Fund, Emplofees'
State Insurance, Income Tax, SalesTax, Service tax, Goods and Services Tax,
Custom duty, Excise duty, value added tax, cess and other statutory dues as
applicable with the appropriate authorities. There were no undisputed amounts
payable in respect of Provident Fund, Employees' State Insurance, Income tax,
Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Ciustoms Duty, Excise Duty,
Value Added Tax, Cess and other material statutory dues in arrears as at March
31, 2018 for a periorl of more than six months from the date they become
payable,

(b) There were no dues which have not been deposited in respect of Income tax,
Sales Tax, Service Ta><:, Goods and Services Tax, Cusl.oms Duty, Excise Duty and
Value Added Tax on account of any dispute.
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(viii) In our opinion and according to information
Company has not taken loans from any
government nor issued any debentures.

and explanation given to us, the
financial institutions, bank, and

(ix) The Company has no't raised moneys by way of initierl public offer or further pubtic
offer (including debt instruments) or term loans and hence reporting uno"1. clause(ix) of the Order is not applicable.

(x) Based upon the audit procedures performed and according to the information andexplanations given to us, no fraud by the Company or any fraud on the Companyby its officer/employees has been noticed or reported during the year nor havewe been informed about any such case by the ManaEement.

(xi) According to inform;ltion and explanations given trc us, the company has notpaid/provided any managerial remuneration iequiring approvals as mahdated bythe provisions of seclion t97 read with schedute v dr thb companies-Act, 2013,nence reporting under clause 3(xi) of the order is nolr applicable.

(xii) As the Company is not Nidhi Company, the reporting under clause 3(xii) of theOrder is not applicable,

(xiii) In our opinion and according to the information and explanations given to us theCompany is in compliance with Section L77 and 188 of the compa-nies Act, zol3,where applicable, for all transactions with the related parties and the details ofrelated party transactions have been disclosed in the financial statements etc. asrequired by the applicable accounting standards.

(xiv) During the year the Company has not made any prel"erential allotment or private
placement of 

_shares or fully or partly convertible debentures and hence reporting
under clause 3(xiv) of'the order is not applicable to tfre company,

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us,during the year the Company has not entered into any non-cash transactions withits directors or persons connected with him and hencei provisions of section L92 of
the Companies Act, 2013 are not applicable.

(xvi) The Company is not required to be registered under s;ection 45-IA of the Reserve
Bank of India Act. 1934.

For Khanna & Panchmia
ntants

Firm eg. 'rJ;:L
Place: Mumbai
Date: 16-5-2018

Khanna
Partner

Membership No.039987



Annexure "8" to the Independent Auditor's Report

(Referred to in Paragraplr 2(f) under the heading of "Report orr Other Legal and
Regulatory Requirements'of our report of even Jate)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 ofSection 143 of the Companies Act, 2O13 (..the Act,,)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of ICA pidilite
Priv-ate Limited ("the Company") as of March 31, 2018 in conjunction with our audit ofthe financial statements of the company for the year ended on that date,

Management's Responsibirity for rnternat Financiar controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internalfinancial controls based on the internal control over fi:nancial reportini criteria
established by the company considering the essential components of internlt control
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India, These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the sifeguarding ofits assets, the prevention and detection of frauds and errors/ the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

our responsibility is to expr,ess an opinion on the Company's internal financial controls
over financial reporting baserd on our audit. We conducted our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the
"Guidance Note") and the Standards on Auditing, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such contr<lls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ofthe internal financial controls system over financial reporting and their operating
effectiveness. Our audit of internal financial controls over finantial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over l'inancial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design
and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the
risks of material misstatemerrt of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financiial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statetments for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

%
L,.|$

6t'
f;[ rvi,

tu



dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition
of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of control-,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial contr<lls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadr:quate because of changes in conditions, or that the degree
of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best of information and explanations given to us, the Company
has, in all materials respercts, an adequate internal linancial controls system over
financial reporting and such financial controls over financial reporting are operating
effectively as at March 31,2018 based on the internal control over financial reporting
criteria established by the ,Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

For Khanna & Panchmia

Fir

Place: Mumbai
Date: 16-5-2018 Membership No.038987
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INCOME

Revenue from Operations
ulner Income
Total lncome

EXPENSES
Cost of Materials Consumed
Purchases of Stock-in_Trade (Traded goods)
Changes in inventories of Finished C.IoOr, 

-'
Work-in-progressand Stock_in_Transirt'
Excise Duty on sale of gooos
Employee Benefits Expense
Finance Costs
Depreciation and Amortization Expense
Other Expenses
Total Expenses

Profit / (Loss) before Exceptionat ltems and Tax
(Add) / Less : Exceptional ltems (net)
Profit / (Loss) before Tax

Tax Expense
Current Tax
Deferred Tax
Net Tax expense

ProfiU (Loss) for the year
Other Comprehensive Income
Items that wiil not be rectassified to prrofit or loss
Actuarial Gains/(Losses)

_lncome 
tax relating to items that wilt not be rectassified

to profit or loss
Total Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income

Earnings per share
Basic (Rs.)
Diluted (Rs.)
Face Value of Share (Re)

Policies

ln terms of our Report attached
For Khanna & panchmia
Chartered Accountants

136041W

188,659,168 113,130,856
1,172,149,643 1,014,79g,016

(64,559,273) 3,525,769

(64,558,273) 3,525,769

1,132,559

e35)
,441

4,967.146

600,405

174,838

(s39,552)

722

(10.04)
(10.04)
10.00

FOR AND ON tsEHALF OF THE BOARD OF DIRH$.|OR$

21
zz

1,043,596,s88

23

24

zc

zo
27
z6
29

994,781
1,107 ,369

245,274,713
439,104,873

7,596,959

15,982,262
141,066,430
14,132,615

120,332.622

1,010,836,953
7,486,833

60,709,069
657,988,740

(100,211,915

61,448,444
96,359,1 63
14,850,753

110,522,906

30

kLh.
Devend\ Khanna
Partner
Membership No. 38987

Place: Mumbai

Date : 16th May,2018
Place: Mumbai

16th May,2018

tcAplDrLtTEpRtETFLiivilrE_b______-
Statement of profitand Loss r"i ii" v""r lni."o 31st March, 201g

illst March 2018 31st March 2017

See accompanying notes forming
rt of the financial statements
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Director

RAJ JOSHI
Chief E ive Officer

Date:



ICA PTDILITE PRIVATE LTMITED
Balance Sheet as at 31st March, 201g

31st March 2018 31st March 20i7
ASSETS

Non Current Assets
(a) Property, Plant and Equrpment
(b) Capital Work-ln-progress
(c) Goodwill
(d) Other Intangible Assets
(e) Others
(f) Deferred Tax Assets (net)

Current Assets
(a) Inventories
(b) Flnancial Assets

(i) Investments
(ii) Trade Receivabtes
(iii) Cash and cash equivalents
(iv) Bank balances other than (iii) above
(v) Loans- (vi) Others(incl. Advance to Suppliers)
Current Tax Assets (net)
Other Current Assets

EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY
(a) Equity Share Capital
(b) Other Equity

LIABILITIES
Non-Current Liabilities
(a) Other Non-Current Liabilities
(b) Provisions

Current Liabilities
(a) FinancialLiabilities

(i) Trade Payabtes
(ii) Others
Other Current Liabilities
Provislons

Significant Accounting policies
See accompanying notes forming

of the financial statements

4
5
o

12,32,05,919
45,17,77,267
2,O7,86,534

96,41,16,357
54,24,000

1,76.70.150
1,

17,51,60,029

29,07,05,736
31,97,99,831

3,98,30,187

13,24,284
7,94,48,627

44,95,06,1
1,25.12.638

92,32,76.394

5,78,36,000
1,92,48,17.261
1,98,26,53,261

11,22,92,779
44,06,474

11,66,99,253

23,89,78,706
15,63,47,147
1,02,7',t,720

13,06,535
107

1 1,95,39,670
50,17,690

2,07,96,534
1,05,85,54,632

47,60,000
3,935

1

16,41,57,327

36,63,09,114
27,43,59,669

1,97,99,419
1,00,00,000

25,86,042
13,21,432
43,99,585

4,56,60,000
'l 18.114
1,61,38,78,114

16,96,03,910

929
17,20,03,739

11,09,42,793
16,98,58,403

89,93,262
22,533

1 I ,16,991

2,07

(d)

8
o

10

11

12
'la

14
15

TOTAL

394

(b)

I ot\
168

17A.

17

18A

1BB
10

zu

,621

2

3to42

In terms of our Report
For Khanna & Panchmia FOR AND ON BEHALF OF THE

tuerfRes)Xo:136041W

fuu._
Devend\Khanna
Partner \

JOSHI
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For the year ended
31st March 2017

or rne year ended
cash flo* fro- opEEiiffi.iti". March 2018

Net Profit / (Loss) before tax
Adiustments for;

Depreciation and amortization expense
lnterest income

Net gain on sale of Current lnvestments
Provision for Doubtful Debts
Finance costs

)perating profit before workinq capital chanoes

12,03,32,622

(9,54,7s8)
(1,85,70,2251
1,42,82,210
1,41,32,615

(6,45,58,273

12.92.22 464

1 1,05,22,906
(36,54,2021

14,93,,t54
1,48,50,753

35,25.759

12,32.12.611

| (lncrease) / decrease in opel.atmg assets..
I Inventories

I fraoe receivabtes

I Other financial Current assets

I Other financial Non Current assets

J Other Current Assets
I

I

I

tncrease / (decrease) in operating liabilities;
Trade payables

Other Current Financial liabilities
Other Current Liabilities
Other Non Current Financial liabilitres

Cash generated from / (used in) operations
Net income tax paid

Net ctsh ilca.l in 
^h6".+i^^

(1,1O,02,702)
(5,82,29,218)
(7,68,65,438)

(6,64,000)
1,13,23,169

1 2,80,35,9 1 3
(1,35,1 1,256)
(s,40,26,029)

(6, I 6,403)

6,46,64.1 90

('l 3.54.38.18el

(16,41,s7 ,327)
(27,58,52.823)

(39,O7.474')
(47.60,000)

(2,38,35,807)

11,09,42,793
16,98,58,403 l

18,09,71,006 
|

7,82.981 |

12,67,38.380

(47,25.13.431\

5.9e,82.225 46,25.55. 1 83
(1,08,91,774)

(2,87,822)
1I,67.80.'133

(53,65,421

(1,1 1,79,596 11,14,14,712
B. Cash flow from investing activities
Capltal expenditure on fixed assets, including capital advances;
Profit on sale of investments
Interest received
Investment in Mutual Funds
lnvestment in Deposits

Net cash used in investing activities (B)

(47,73,20,1831

1,85,70,225

9,54,758
7,56,02,378
1,00,00,000 (37 ,21,92,822\,

(1 ,31 ,34,21 ,422)

36,54,202
(36,63,08,1 14)
(1,00,00,000) (1,68,60.75,334

(37,21,92,82,
rrvrrr r,rrcrrerrrg cqUvtltes

Net Proceeds from lssue of equity share capital
Finance costs

Net cash oenerate.l from finaneinn .^+i'i+i^^

41,75,36,800
(1 ,41,32,615)

40.34.04 185

1 ,60,92,1 1 ,200
(1,48,50,753)

1,59.43.60 447
40,34,04,1 85

let increase in Cash and cash equivalents (A+B+C)
lash and cash equivalents at the beginning of the year
,'aSh and crsh adrrivrlan+c .t +h^ ^hi ^r lL^ .,^^- ,b

2,00,31,767
1,97,98,418

1,96,99,82s
98.593

8,30,1 87 1,97,98.418

In terms of our Report attached

FOR AND ON BEHALF OF THE

Membership No. 38987

Place: Mumbai
Date: 16th Mav.2018 Placet Mumbai

Date: 16th Mav.2018
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ICA Pidilite Pvt. Ltd.
Notes to the financial statements for the year ended 31.t March 2O1g

1.0 Corporate Information
company was incorporated in Nov 201 5 with name of wood coat Private Limited. As part of Joint Venture agreemenl pidilite Industries Limited hold50% of the shareholding and balance held by Industria chimica Adriatica sPA and tne tnoia based distributor pratik Mehta. subsequenfly tne name of rnlcompany has been changed to lcA Pidilite Private Limited in June 2016.The company is engaged in Manufactore and distributor of wood coatingproducts.

The address of its registered office & principal place of business is 403 / 404, 4th floor, satellite silver Builcling, Near Marol Metro stalion, Andheri KurlaRoad, Andheri (East), Mumbai _ 400059.

2.0 Significant Accounting policies

2.1 Basis of preparation and presentation
The financial statements ofthe company have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under section 133
of thecompaniesAct,20'13('Act') readwithRule3of thecompanies(lndianAccountingstandards) Rules,2ol5andthecompanies(tndianAccounting
Standards) Amendment Rules, 2016.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention except for the certain Financial Assetsiliabilities which are measured
at Fair value at the end of each reporting period,as explained in the accounting policies below.

The financial statements are presented in Inclian Rupees (lNR).

2.2 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured.
Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, considering contractually defined terms of payment and excluding
taxes or duties collected on behalf of the government.

Sale of goods

Revenue from sale of goods is recognised when all significant risk and rewards of ownership of the goods are transferred to the buyer, which generally
coincides with dispatch of goods. lt includesi excise duty but excludes GST/Sales Tax/ VAT. lt is nieasured at fair value of consideration received or
receivable, net of returns, rebates and discounts.

Sale of Services

Revenue from sale of service is recognised ras sale as and when the related services are performed and certified by the client. Services performed and
not certified by the client, are recognised as Sales and are recorded as uncertified revenue and unbilled revenue. Incomplete services, if anv, are
recorded at cost as work in progress and disciosed under Inventories.

2.3 Foreign currencies

In preparing the financial statements of the company, transactions in currencies other than the company's functional currency (foreign currencies) are
recognised at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At the end of each reporting period, monetary items (including financial
assets and liabilities) denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Gains or losses arising from these
translations are recognised in the statement of Profit and Loss.

2.4 Taxation

Income tax expense represents the sum ofthe tax currently payable and deferred tax.

2.4.1 Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'proflt before tax'as reported in the statement of profit and loss

because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The Company's

current tax is calculated using applicable tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period and the provisions

of the Income Tax Act, 1961 and other tax laws, as applicable.
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2.4.2 Delefted tax

Deferred lax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the financial stalements and thecorresponding tax bases used in the computation of laxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences.Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probabte that taxable profirs wiil be avaitable
against which those deductibre temporary differences can be utirised.

Deferred tax liabilities are recognised for taxiable temporary differences associated with investments in subsidiaries and associates, and interests in joint
ventures' except where the company is able to control the reversal of temporary difference and it is probable that the temporary difference wiil not reversein the foreseeable future Deferred tax assets arising from deductible temporary differences associated with such investments and interests are only
recognised to the extent that it is probable that there will be sufficient taxable profits against which to utilise the benefits of the temporary differences and
tney are expected to reverse in the foreseeabrle furure.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the exlent that it is no longer probabte that
sufficient taxable profits will be available to allow all or part ofthe asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expecled to apply in the period in which the liability is setiled or the asset
realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end ofthe reporting period.

The measurement of deferred tax liabilitjes and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company expects, at
the end of the reporting period, to recover or $ettle the carrying amounl of its assets and liabilities.

2.4.3 Current and deferred tax for the year

Cunent and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or direcfly

in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or direcfly in equity respectively.

2.5 Property, ptant and equipment

2,5.1 Property, plant and equipment acquired selparately

Freehold land is stated at cost and not depreciated.

Buildings, plant and machinery, vehicles, furniture and office equipments are stated at cost less accumulated depreciation and accumutated impairmenl
losses, if any.

Capital Work in Progress includes cost of property, plant and equipment under installation/under development as at the balance sheet date.
Cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after
deducting trade discounts and rebates, any directly attributable cost of bringing the item to its working condition for its intended use and estimated costs
of dismantling and removing the item and restoring the site on which it is located.

Properties in the course of construction for production, supply or administrative purposes are carried at cost, less any recognised impairment loss. Cost

of such self-constructed item includes professional fees. Such properties are classified to the appropriate categories of property, plant and equipment
when completed and ready for intended use. Depreciation of these assets, on the same basis as other property assets, commences when the assets are

ready for their intended use.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expecled to arise from the continued

use of the asset. Any gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is recognised in profit or loss in the
year of occurrence.

2.5.2 Depreciation
Depreciation is provided so as to write off the cost of assets (other than freehold land and Capital work in progress) less their residual values over their

useful lives, using the straighlline method. The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting

period, with the effect of any changes in estimiate accounted for on a prospective basis.

Based on the technical evaluation, the Company estimates useful lives of items of property, plant and equipment which are different from the useful life

prescribed in Schedule ll to the Companies Acl, 2013. Estimated useful lives of the property, plant and equipment are as follows:

Computer Hardwares

Furniture & Fittings

Vehicles

Electrical Installations

Office equipment

3-6 years

1 0 years

8 years

1 0 years

5 years-v-f
il*o, )'"'i



2.6 Intangible Assets

2.6,1 Intangible assets acquired in a business combination

Intangible assets acquired in a business combination and recognised separately from goodwill are reported at cosl less accumulared amortisation &
accumulated impairment losses, if any' The cost and breakup of these Intangibre assets are basis the independent varuation report
Amortisation is recognised on a straighfline basis over lheir estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are revrewed ar the
end of each reporting period' with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis.

Intangible assets with indefinite useful lives that are acquired separately are carried at cost less accumulated impairment losses.

2.6.2 Useful lives of intangible assets

Estimated useful lives of the Intangible assets are as follows:

Brand Royalty

Commercial Knowhow - Distribution Network
Commercial Right in the form of Marketing Exr:lusivity
Non-Compete Fees

Technology Transfer
Softwares

Goodwill (Skitted Workforce)

2.7 lmpairment of tangible and intangible assets other than goodwitl

1 0 years

1 0 years

'10 years

1 0 years

10 years

5-6 years

Indefinite life

At the end of each reporting period, the company reviews lhe carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any
indication that those assets have suffered an impairment loss. lf any such indication exists, the recoverable amounr of the asset is estimated in order todetermine the extent of the impairment loss (if any). when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company
estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. when a reasonable and consistent basis of allocation can be
identified' corporate assets are also allocated to individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating
units forwhich a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

Intangible assets with indefinite useful lives an<J intangible assets nol yet available for use are tested for imparrment at least annually, and whenever there
is an indication that the asset may be impaired. Intangible assets with indefinite useful lives are tested for impairment annually at the cash generating unit
level rhe assessment of indeflnite useful life is reviewed annually to determine whether the indefinite life continues to be supportable. lf not, the change
in useful life from indefinite to finite is made on a prospective basis.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use.

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the assel (or cash
generating unit) is reduced to its recoverable arnount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.8 Inventories

Inventories are valued at lower of cost and net realisable value.
cost of inventories is determined on weightecl average basis. cost for this purpose includes cost of direct materials, direct labour, excise duty andappropriate share of overheads.
Net realisable value represents the estimated selling price in the ordinary course of business less all estimated costs of completion and estimated costsnecessary to make the sale.

2.9 Provisions

Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or conslructive) as a resull of a past event, it is probable that the company
will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions (excluding retirement benefits & Earn out Compensation) are not discounted to their present vatue and are determined based on the best
estimate required to settle the obligation at the balance sheet date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. These are
reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimares.

Contingent liabilities are not recognised but disclosed in the Notes to the Financial Statements.

Contingent assets are not recognised but disclosed in the Notes to the Financial Statements, where an inflow of economic benefits is orobable.
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2.10 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the company becomes a party to rhe contracruar provisions of the instruments.

Financial assets and financial liabilities are initially measured al fair varue. Transaction costs that are direcfly attributable to the acquisition or issue offinancial assets and financial liabilities (other than financial assets and financiar riabirities at fair varue through profit or ross) are addeo ro or deducted fromthe value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs direc,y attributable to the acquisition offinancial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profll or loss.

2.10.1 Financialassets

All recognised financial assets are subsequerrtly measured in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the ctassification of thefinancial assets.

3iltJ:;[']r1tt"tiil ]::l ;Tfllfns 
based on purpose or holdins assets and contracruar terms or insrrument are subsequenry measured ar amortised

All other financial assets are measured al fair varue.

Income is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets classified as at FWpL. Interest income isrecognised in profit or ross and is incruded in the ,,other income" rine item.

2.10.2 lmpairment of financial assets

The company applies expected credit loss model for recognizing impairment loss on financial assets like trade receivables, financial assets measured at
amortised cost' lease receivables and other cicntractual rights to receive cash or other financial assets. Expected credit losses are weighted average of
credit losses with the respective risks of default occurring as the weights. credit loss is the difference between all contractual cash flows thal are due to
the company in accordance with the contract and all the cash flows that the company expects to receive, discounted at original effective rale of inlerest.

For Trade receivables' the company measures loss allowance at an amount equal to lifelime expected credit losses. The company compules expected
credit loss allowance based on a provision matrix which takes into account historical credit loss experience and adjusted for forward-looking information.

2.10.3 Financial Liabitities

All financial liabilities are measured at amortised cost using effective interest method at the end of subsequent reporting periods. Interest expense isincluded in the Finance costs line item.

2.10.4 Derecognition of financial assets and liabiliflies

The company derecognises a financial asset rarhen the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset
and substantially all the risks and rewards of ownership ofthe asset to another party.

The company derecognises financial liabilities when the Company's obligations are discharges, cancelled or nave expired.

2.10.5 Derivative financial instruments

The Company enlers into foreign exchange forward contracts to manage its exposure to foreign exchange rate risks.
Derivatives are initially recognised at fair value at the date the derivative contracts are entered into and are suDsequenly remeasured to lheif fair value atthe end of each reporting period. The resulting qain or loss is recognised in profit or loss immediatelv.

2.11 Cash and cash equivalents (for purposes of Cash Flow Statement)

cashandcashequivalentsforthepurposeofcrshflowstatementcomprisecashatbank netof bankoverdraftsandcashinhand.

2.12 Employee benefits

Employee benefits include Provident Fund, Employee State Insurance Scheme, Gratuity Fund, Compensated Absences, Employee Medical Insurance
and Anniversary Awards.

2.12.1 Deiined contribution plans

The Company's contribution to Provident Fund :rnd Employee State Insurance Scheme are considered as defined contribution plans and are charged as

& PaiFryC
:r-

v

*#
an expense based on the amount of contribution required to be made services are rendered by the employees.



2.12.2 Detined benefit ptans

For defined benefit prans in the form of Gratuity Fund, the cost of providing
valuations being carried out at each balance sheet date. Re-measurement.

(excluding net interest) is reflected immediately in the Barance sheet with a
which lhey occur. Re-measurement recognised in other comprehensive income
profit qr loss. Past service cpst is recognised immediately for both vested and the
Balance sheet represents the present value ofthe defined benefit obligation, as
calculation is limited taking into accountthe present value of available refunds and

2.12.3 Short term and other long term employoe benEflts

A liabiliity is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and
is rendered at the undiscounted amount of the benefits expected to be paid in exchi

Liabilities recognised in resppct of short-term employee benefits employee benefits
be paid in exchange for the related service.

Liabilities recognised in respect of other long-term employee benefits are measurei
lo be made by the Company in respect of services provided by employees up to the

is delermined using the projected Unit Credit metho€|, with actuarial
ing actuarial gains and losses and the return on plan asscts

0r credit recognised in Other comprehensive income in the period in
reflected immediatery in retained earnings and is not reclassified to

portion. The retirement benetit obligation recognised in the
by the fair value of scheme assets. Any asset resulting from this

in future contributions to the schemes.

, annual leave and sick leave in the period the rolated service
for that service.

measured at the undiscounted amount ofthe benefits expected to

at the present value of the estimated future cash oulflows expected

!-q
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ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED
Notes forming part of financial statements.

6 Other Non Current Financial Assets

As at
31st March 2018

As at
31st March 2017Unsecured, considered good

Security deposits
54,24,000 47,60,000

54,2m
-}7 Inventories (At lower of cost and net realizable value)

As at
31st March 2018

As at
31st March 2017Raw Material & Packing Material *

Stock in Trade
Work-in-Progress
Finished Goods

8,25,45,073
7,50,64,084

1.75,5Q.872

6,39,45,412
8,77,22,527

10,05,121
1,14,84,267

TOTAL 17,51,60,029 16,41,57,327

* Includes Goods in transit Rs 7,88,99,736/- ( Rs. 4,.14,98,067t)

B Financial Assets - Investments - Current

As at
31st March 2018

As at
31st March 2017Current Investments (at fair value)

ICICI PRUDENTIAL MUTUAL FUND
(Liquid Plan-Direct-Growth- Units- 7,21,702.668
15,21,735 @ 239.56t-)
(Flexible Income Plan- Units- 3,13,744.14g

9 Trade Receivables

@ 257.1365)

GD 335.0808) (NtL)

(Units-

TOTAL

29,07,05,736 36,63,08,1 14

29,07,05,736 36,63,08,114

As at As at
31st March 2018 31st March 2017

Current
Unsecured, considered good
Considered doubtful

Less: Provision for doubtful receivables

31,97,99,831
1,57,75,364

27,43,59,669
14,93,1 54

33,55,75,195
1,57,75,364

27,58,52,823
14,93,154

31,97,99,831 27,43,59,669

The average credit period on sales of goods is g0 days. No interest is charged on trade receivables.

trrru
tutr



ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED
10 Cash and Cash Equivalents

As at
31st March 2018

As at
31st March 2017Cash on Hand

Balances with banks 42,232 22,832
In Current Account

Cash and cash equivalents as per Statement of Cash Flow

1 1 Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents
In Fixed Deposil Accounts in lien with Fonruard Contract

12 Loans

3,97.87
TOTAL

TOTAL

1,00,00,000

- 1.00.00 ono

As at As at
Unsecured, considered good
Loans to Staff

13 Other Current Assets

TOTAL
1.?-,24,284 25,86,042
13,r4,r84 ,536,04,

31st March 2018 31st March 2017

As at
31st March 2018Unsecured, considered good

Advance to Suppliers/others

14 Current Tax Assets (net)

TOTAL
!,94,48,627 13,21,432
?84A8,6n Bzi, 

'

As at As at
31st March 2018 31st March 2O1ZUnsecured, considered good

Advance Income Tax (Net of provisions)

15 Other Current Assets(Non Financial)

44,95,061 43,99$8544,r5;Ci 4trr,se5

As at
31st March 2018

As at
31st March 2017Unsecured, considered good

Prepaid Expenses
Balances with Government Authorities

TOTAL

12,10,509 15,58,142
1,13,02,129 2,22,77,666
1,25,12,638 2,38,3s,807
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ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED
Notes forming part of financial statements.

164 Equity Share Capital

31st March 2017

Authorised Capital;
9,000.000 Equity Shares of Rs.1O each (6,000,000 Equity shares @ Rs.1O Each)

TOTAL
lssued. Subscribed and paid up Caoital :
57'83'600 Equitv shares of Rslo each, futy pard-up (45,66,000/ Equity shares of Rs .10 each,futy paid up)

TOTAL

9,00,00.000 6,00,00,000

-

_jpo, 00, ooa ------- 6p-opo

5,78,36,000 4,56,60.000

5,16,36,000 4,56,

Reconciliation of the number of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of the reporting period

Equity Shares
Shares outstanding at the beginning of the year
Shares issued during the year
Shares outstanding at the end of the year

Details ofshareholders holding more than S% shares in the Company:

Pidiilite Industries Ltd
Industria Chimica Adritca Spa

No equity shares were allotted without paymenl being received in cash.

The Company does not have any stock option plans.

Other Equity

31st March 2018 31st Mereh rnlT
Numberofshar€s Rs. ttumffi

45,66.000 4.56,60,000 1O,OOO 1,00,000

13.{499____l!!6,090 ag,so,ooo c,ss,oo,ooo

As at 31st March 2018 A-iaist Marc; 2017
No. of Shares held % of Holding No. of Shares hetd

za,s
26,02,620 450/0 20,54,700 450/"

o,

168

As at
31st March

As at
31st March 2017Securities Premium Account

Balance as per last financial statements
Add : Premium on Shares issued during the year

Closing Balance

Retained Earnings
Balance as per last financial statemenrs
Add: Profit / (Loss) for the year
Closing Balance

17 Provisions

1,56,36.5.1.200

40,54,60,800 1,56,36,51,200
1,s6,91,12,00a lF6J6Slloo-

TOTAL

45,66,914 -27,402
(4,88,61,653) 45,94,316
(4,42,94,739l- 45,66,91 4

1,e2,48,1 7 :261 ------ 1-1-5q82i 5,1 M:

As at As at
March 2017Provision for Employee Benefits (Refer Note 35)

Gratuity

Compensated absences

'17A Other Non-Current Liabilities

Earnouts Payable

March 2018

28,34.960

15,71.514
23,99,929

44,06,474 23,99,929

11,22.92.779 16,96,03,810

IFlkts4
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ICA PIDTLITE PRIVATE LIMITED
Notes forming part of financial statements.

l8A Trade Payabtes

Earnouts Payable
Trade/ Security oeposit received
Liabilities for Expenses
Employee retated liabilities

19 Other Current Non Financial Liabilities

18,00,000

11.63.54.759

| 1,31,00,000
18,00,000

5,47,7'l.426
_ 14.09,383 1.86 977

15,63,4?,14? i

As at As at

Statutory Remittances' 26,776 4,72r4g4

J._0?.!4p14 85,20,7681,0r,?1,?r0 sr,r,
TOTAL

'includes TDS & MVAT

20 Current Provisions

Gratuity

1,65,219

11,57,314
Compensated absences

-eqh
\7

[,g,"., ltn.- 1!'
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21. Revenue From Operations

31st March 2017
Revenue From Operations (Gross)
Sale of products

Ftnished Goods
Traded Goods

Other Operating Revenue
Scrap Sales

Revenue from operations (Gross) (A+B)

22. Other Income

37,1s,77,709
'roTAL (A)

TOTAL (B)

TOTAL

-

1,04,35,96.588 -----Tol nn m re

30,56,38,403
70,41,44,344

1,00,97,82,746

10,54,206

or the year For the year
31st March 2018 31st March 2017

lnterest on:
Bank Deposit

Net Gain on Sale of :

Current Investments
Other Non-Operating Income:

Comission Received
Net gain/(loss) arising on financial assets/Lia bilities oestgnated as at FVTpL
Mtscellaneous lncome

TOTAL
" Noite on FV gain included above to be inserted

23. Cost of Materials Consumed

4,10,28,118 17,66.971
1 36 640

6,39,94i81 
---- ?fi^R;"

9,54,758

1,85,70,225

34,41,680

36,54,202

2,91,143

16,37,877

For the year For the year
31st March 2018 31st March 2017

Inventory at the beginning of the year
Add: Purchases'

Less : Inventory at the end of the year .

' Includes Goods in transit Rs.7,88,99,736/.

Details of Materials Consumed

6,39,45,412
26,38,74,374 12.46.54.481
32,78,19,786 lz,qa,ula
8,25,4s,073 639.45 412

24,52,74,7'13 -----= o? na nm
TOTAL

(Rs.4, 14,98,062/)

For-the year ended For the year ended
31st March 2018 31st'l\itarch 2017

Chemicals

24. Details of purchase of Stock in Trade

24,52,74.713 6 n7 oo nAo

24,52,74.71i ----- F,o---F, )A;;;TOTAL

For the year ended
31st March 2018

Chemicals

TOTAL 43,91,04,873 65,79,88.240

For the year ended
31 st March 201 7

43,91,04,873 65,79,88,740

h-*
ffig

ffi
t i toat



25' Change in rnventories of Finished Goods, l'ork in progress and stock in Trade

31st March 2018

year ended For the year
31st March 2OlZInvextories at end of the year

stock-in_Trade
Work-in-progress
Finished Goods

(A)

Inventories at beginning of the year
Stock-in-Trade

Work-in-progress
Finished Goods

(B)

Increase / (oecrease) of Excise Duty on ,"r"n,ol.7:l?c
TOTAL

Employee Benefits Expense

7,50,64,084 8,77,22,527
10,05.121

26

8,77,22,527
10,05,12,1

1,14,84,267
11,915

Fortheyea@
31st March 2018 31st March 20,17Salaries and Wages

Contribution to provident and Other Funds
Gratuity
Staff Welfare Expenses

27, Finance Costs

13,26,06,870
49,66,680
1 2,95,818

9,06,20,556
42,85,796

TOTAL

the year For the year
31st March 2017

Interest expense on:

Interest on Earn_outs
Others

28. Depreciation and Amortization Expense

TOTAL

1,39,85,983

1

1,40,62,960

7,87,793

10,68,87,356

32,15,247
Depreciation on
Amortization of

Tangible Assets (Refer Note 3)
Intangible Assets (Refer Note 4)

TOTAL

'qffi
y']fr
;d.gffi



29. OthbrExpenses

Clearing, FoMarding and Octroi Duty
Rent

Rates and Taxes
InsurEnce

License fees
Repairs & Maintenance
Advertisement and publicity
Legal, Professional and Consultancy fees
Communication Expenses
Printing and Stationery
Travelling and Conveyance Expenses
Provi$ion for Doubtful Debts
Processing and packing Charges
Brokerage & Commission .

Payments to Auditor
Prelimenary Expenses
N.el loss on foreign currency transactions and translation
Mtsceilaneous exoenses

TOTAL

year
31st 2018

the year
3lst March 2017

1,69,77,185
1,0s,98,155

1,85,000
20,22,668
5,25,447

20,24,382
5,46,26,396

69,48,743
53,41,603
8,39,934

2,22,37,005
1,42,92,21O
3,21,11,743

1 9,28,866
6,00,000

'1,70,74,515

84,86,410
9,225

17,10,094
28,588

15,O.t,227
3,31,27,708

29,99,872
39,70,093
13,24,921

1,57,20,038
14,93,154

s,09,09,448
24,13,620
6,00,000

30. Other

Actuarial Gains/losses
Tax effecl on Other Comprehensive Income

83,97,098

For the year ended For the year ended
3lst st March 2017

6,00,405 (5,3e,552)
(1,7!,81-81 1 66 722
4,15,56? -----

(1,84,08,095)



ICA PIDILITE PRIVATE LIMITED

Notes forming part ot tinancial statements.

31 Contingent Llabllifles and Commttmenrs

Guarantees given by Banks in favor of Customs Authorilies.

on 2'lsl Dec 2017 ihe Direclorale of R€venue lntelligence (DRl) Investi$ation Team ol Mumbai searched the premises ofthe company and detained material at the warehousi. Latei in i.'rittii"r'"r failing under c€nain chaprer headino wereseized. DRt aleged wrons classificll"j.:l tll:"lp-y_ro, purpo"" or iinpon 
"r""r"i* 

r"i,"i"rir lri'"il;;il;ir"r"chapters The company has contested lhe ont stano. 
-eenoing 

ctosure oi ine mafier as p€r the clue process of taw, lhecompany has
a.Deposited Rs 75 Lacs with custom authorities as required by DRI pending inv€stigationb.tssued 8c ot Rs 72 lacs lo clear the seized good.
c lssued a BG of Rs 4 08 cr lo cuslm aulhorities for cleadng of fut!tre impons under provisional assessment. As onbalancesheeldate anamounlorRsllc.isexhaustedoutori"+.oiCi,oeingttreamountordin"r".ri"rirp"i'ortv""
goods cteared under provisional assessment.

B) Commltments:

4,80,60.000

(a) 
Esiimaled amounl of contracls. nel of advances. remaining to be execuled for lhe acquisition of properly, plant and equipment and not provided

(b) Other Commitments - Non Canceilabte Operating Leases (Refer Note Sj)

32 Segment Intormation

The Company does nol have any segment for reporting.

32,05,29,199

NIL

NIL

NIL

33 Earnings PerShare (EpS)
The following reflects the profit and share data used in the Baslc and Diruted Eps computations:

(Amount in Rs.)
As at As at

Basic and Olluted:
Total Operations forthe year / perigd
Profil for the year
Weighted average number of equity shares for calculating basic and ditute( EpS
Par value per share
Earning per share (Basic and Oituted)

Related Pany TEnsactions

List of Relat€d Pafries

{ll Holdlng Company
Pidilite Industries Ltd

(li) Subsidlary Company
Nil

liii) Key Management Pe6onnel
a. Shri Bharal Puri
b. Shri Prabhakar Jain

Transactions with Related Parties are aS follows :

31st March,2018 31st March 20i7

(4,92,87,22't) 49,67,146
49,09,463 1.774,177

10 tc
(10.04) 2.59

Holding Company

Director
Direclor

2017tA
e of Transaction amuneration to

Dlrecto6
tcA Pidlllte Industrieg

Lld
tcA

Directors

b

c

d

I

Sales Morks Contact lncome

Purchase of Brand & Technology Rights

Puachases and Other Services
Purchase of Land
Purchase of Maleriais

Culslanding Balances :

- Oebtors incllding advances

- Credilors

- Net Receivable/(Payable)

:quity issued

Security Premium

NIL

Ntl

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL
NIL

9,91,808

NIL

,91,808)(9

NIL

59,66,240

19,86.75,792

34,4't,680

NIL

NIL

57.54,99,762
NIL

NIL

(16,10.r0,140)

(16,10,10,140)

54,79,200

18.24.57.360

NIL

NIL

NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

NIL

9,90,00,000
NIL
NIL

NIL

NIL

NIL

41,7 4,6A0

15,92,98.608

16,37,A77

35,00,00,000

NIL
39,76.82,243

NIL

18,83.55E

(8,01,69,31 3)

(7,82,85,755)

41,09,,100

14,62,94,640

ffi



35 Employee Benefits
General description of defined benefit olans :

Gratuity
Thecompanyoperatesagratuityplancoveringquzrlifyinggmployees. Thebenefitpayableisthegreateroftheamountcalculatedasperthepaymentofcratuity
Act or the company scheme applicable to the employee. 

- 
The benefit vests upon comptetion of five years of continuous service and once vested it is payable toemployees onretirement orontermination ofemprloyment. Incaseof deathwhileinservice, thegfatuity ispayabte irrespective of vesting.

Actuarial gains and losses in respect of defined benefit plans are recognised in the Financial statements rhrough otner comprehensive income.Interest risk
A decrease in the bond interest rate will increase the plan liabilitv.
Longevity risk
The present value of defined benefit plan liability is calculated by reference to the best estimate of the mortality of ptan participants both during and after theiremployment An increase in the life expectancy of tfte plan participants will increase the plan's liability.
Salary risk
The present value of the defined benefit plan liabilit)' is calculated by reference to the future salaries of plan participants. As such, an increase in the satary of theplan participants will increase the plan,s liability.
Defined benefit as per actuarial

tn
3'lst March 2018 31st March 20'17

unange In rne presenl vatue ot dettned benefit obliqation
1

uresent vatue of delined benefit obligation at the beqinnino of the vear 25.65. 148 18,30.763

3 't 1 .15 868 4.35.774
4 nterest cosvincome 1.79.950 1 .21.378
5 <emeasurements (gains)/ losses included in OCI

qctueritl loains\/ loqqcq a from chanoes in demooraohic assumotion 2,44.284
Acruanat (gatns)/ lossqs anstng trom cnanges i1 linancial assumotion 2.93.41 1.05.789
Actuarial (gains)/ losses arising from chanqes in exDerience adiustment 3.06 994 1.89.479

6 Past Service cost
7 Benefits paid 61.269 3,62.3't9
8 Present value of defined benefit obligation at the end of the vear 31.99,292 25,65,148

vet Asseu(Liability) recognised in the Balance Sheet as at
1 Present value of defined benefit obliqation as ali 31st March 31 ,99,292 25.65.148
z Fair value of plan assets as at 31st March

Surplus/(Deficit) 31.99.292 25,65,148
lurrent portion of the above 3,64,332 1.65.220
\on current portion of the above 28.34.960 23,99,928

Recognised in other comprehensive income for the year
1 Actuarial (qains)/ losses arisinq from chanoes in demooraohic assumotion 2,44,284

Actuarial (gains)/ losses arising from changes in financial assumption 2.93.411 1,05,789
Actuarial (gains)/ losses arising from changes in experience adiustment 3,06,994 1,89,479

4 Return on olan asset
Recognised in other comprehensive income 6,00.405 5.39.552

Theestimateoffuturesalaryincreases,consideredinactuarial valuation, takesaccountof inflation, seniority,promotionandotherrelevantfactors,suchas
supply and demand in the employment market.
The Company's contribution to Provident Fund and E:mployees State Insurance Scheme aggregating Rs.49,66,680/. has been recognised in the Statement o{
Profit and Loss under the head Employee Benefits Expense.
Actuarial gains and losses in respect of defined benefit plans are recognised in the Financial statements through other comprehensive income.

Actuarial assumptions
Jiscount rate 7.6% 7j%

2 qttrition rate 1jYo 10%
Salary Escalation 6.5o/o 6.5%

Expense recognised in the Statement of Profit and Loss for the vear ended
iurrent service cost 11,15,868 4.35.77 4

2 Interest cost on benefit obliqation (Net) 1,79,950 1.21.378
Total expenses included in emplovee benefits exDense | 2.95.818 5,57,152
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39 Financiallnstrument

1 Capital Management
The Company does not have any debt as on 31 st March 201 8

2 Categories of tinancial inslruments

31st March 2018 31st March 2017

Ftnanctal assets
Measured at Fair Value lhrough profil or Loss
FoMard foreign exchange contracls
N4easured al amonised cost
Cash and bank balances
Olher financial assets
Financial liabilities
Measured al Fai. Value through profit or Loss
l,,leasured al amortised cost

67 ,61,042

3,98,30,187
86,64,38,508

3,67.83,005
36,88,14,567

1,97,98,418
81,87,32,583

I 1,31,00,000
17,66.94,458

Financial risk management objectives
Liquidity risk management

Credit risk manaqemenl

lVarket risk

risk of imports.

Foreign currency sensitivity analysis
The Company undertakes lransactions denominated in foreign currencies; consequenlly, exposures lo exchange rate fluctuations arise

The carrying amounts of ihe company's foreign currency denominaled monetary assels and monetary liabilities al the end of the reporting period are as follows.

Panicul FC value in Foreion currencv FC value in INR

31st March 2018 31st March 2017 3'lst March 20'18 31st March 2017
Amounls payable in foreign currency on accounl of the following
EUR
USD
N,,lalasian Ringgil

20,01,743
3,730

83.697

1 1,59,458 16.1 3,84,947
2,42,614

i4,10,230

8,02,89,665

The Company is mainly exposed to the EUR.

monelary ilems and adjusts lheir translaiion at lhe period end for a 2% change in foreign currency rates.

moact on orofit or loss for the vear lri)

EUR imoact
3'1st March 2018 31st Mafch 2017

(i) Thrs rs mainly affibutable to the exposure lo outstanding Euro receivables and payables al the end of the aeponing period.

Fair value of the Company's financial assets and financial liabilitieri that are measured at fair value on a recurring basis

assets are determined (in panicular, lhe valuation lechnique{s) and inputs used)

inancial assels / financial liabilities
Fair value ar al Fair value

heirarchy valuation

3'llo3t201a 31tO3t2017
nvestmenl in |\,,lutual Funds ,/arious listed funds

arr value of Rs
/adous tsleo tunds
air value of Rs. 366

Level 1 Quoied bid prices in
aclve maftel

Fair value ot the Company's financial assets and financial liabilitie!i lhat are noi measured at fair value (but fair value disclosures are required)

and cash equlvalents
balances other lhan (iii) above

Currenl Assets(incl. Advance to Suooliers)

17 51 60

13,24.284
7.54.48.62"1

31.97.99.83
3.98.30.1 8

16.41.57
27 .43.59

1321 4

16.41 57 .32

Payables
Frnancral Liabr||lres {Slalulorv Remittance;

1.02.71.7

23,89,78,
15.63.47.

1.02.71.

11.09.42

16,98,58

89,93

11.09.42

16.98.58

89.93



Taxes
1 Deferred Tax

a 2017-18

uelerred tax rn relatron to:
Opening Balance Recognised in

Profit and Loss
Closing balance

Fixed Assets
Provision for Gratuity, Leave encashment etc
Busineess Loss

lnvestments

3,29,93,874
(18,46,461)

(2,91,19,472)

5.45,994

(8,60,98,999)
81,80,033

9,40,88,527
(0.73.344\

(5,31,05,125)
63,33,572

6,49,69,055
(5.27.350)

Total 25,73,935 1.50.96.21 6 1,76,70,151

b 2016-17
Deferred tax

Opening Balance Recognised in
Profit and Loss

Closing balance

Fixed Assets
Provision for Gratuity, Leave encashment etc
Busineess Loss
lnvestments

3,29,93,874
(18,46,461)

(2,91,19,472)
5 45 994

3,29,93,874
(18,46,461)

(2,91 ,19,472)
5.45.994

Total 25,73.93s 25,73,935

lncome Tax
lncome tax nised in profit or loss Year

Current tax
In respect ofthe cunent year

In respect of prior years

Deferred tax
ln respect of the current year

Total income tax expense recognised in the current year relating to continuing

ooeralons

As at 31st March
201 I

As at 31st March
2017

(1,74,838) 11,32,558

(1,74,8381 11.32.558

1.50.96.215 (25,73,935)
(25,73,935)(1.50,96,2151

(1.52,71,053) n4.4'1.377

The income tax exDense for the vear can be reconciled to the as follows:

Profit before tax from operations

lncome tax expense calculated
Effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit

Effect of the company being taxed at lower tax rate (minimum alternate tax) as the

profits under tax laws are lower than the book profits

Others

Adiustments recognised in the current year in relation to the current tax of prior years

Income tax expense recognised in profit or loss (relating to continuing

operations)

As at 31st March
2018

As at 31st March
2017

(6.45.58.273 35,25,769

30.900"1

JJ,d / ,OOO

(1 .86.58.721'

JU.VUU%

10,89,463
54,89,968

/80 20.807t
(1,52,71,053) (14,41,376)

(1,52,71,053 114,4't,3771

41 Event after reporting Period
On 11th April, 201B,the company acquired the right to use technical know how and brands of certain Woodfinish products from

the Holding Company - Pidiiite Industries Limited for a price of Rs 33.41 Crs. No effects of the above has been given in the

standalone financial statement of the company for the Financial year ended March201 8'

42 Approval of financial statements
The financial statements were approved for issue by the board of directors on 1 6th May, 201 8.
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